
令和６年 10月 31日  

保護者 様 

 

大会会場への御来場について（お願い） 

 

埼玉県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部  

   委員長 關 直樹  

 

日頃より、ソフトテニス専門部の活動に関しまして御理解と御支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、大会開催時の会場への御来場につきまして、次のような問題が多発しております。行政及び公

園管理事務所からの指導を受けており、今後の会場借用や大会運営に大きな影響が出ることが懸念され

ます。状況が改善されなければ、保護者の来場禁止や大会を開催しないなどの措置を講ずる必要がある

と考えております。 

・大会開催時に駐車場が満車になり、一般の公園利用者の方が駐車できない。 

・駐車待ちの車が列を作り近隣道路の渋滞を招き、警察への通報等もある。 

・渋滞が公共交通機関にも影響を及ぼし、近隣の方にも迷惑をかけている。 

・駐車場開場時間より早く駐車場を開けるように、職員の皆さんに声をかける事例もある。 

・駐車枠線の外、バスエリア、路上などへの駐車があり、警察を呼ぶ事態となっている。 

 

つきましては、以下のような対応をさせていただきます。御不便をおかけいたしますが、生徒の皆さ

んの活動を最優先に考えています。何卒御理解、御協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

１ 鉄道・バスなどの公共交通機関の御利用をお願いします。 

２ 各校で保護者の皆様の自家用車への乗り合わせをお願いします。 

３ 駐車場の状況によっては、役員の対応が必要になるため競技を中断する場合があります。 

このような状況にならないように次項以降の厳守をお願いいたします。 

４ 各会場には午前 7:00以降に到着するようにしてください。また駐車待ちの列を作らないよう

にしてください。 

⑴ 狭山市智光山公園 

・別紙１の①の駐車場を借用してあります。この駐車場から先に御利用いただきます。 

・①の駐車場が満車になった後、公園の他の駐車場を御利用ください。 

・結果的に早い時間に御来場した方に、比較的不便な①を利用していただくことになります

が、ソフトテニス専門部として正式に借用している駐車場の利用を先にお願いいたします。 

・テニスコート横②の駐車場に空きが出る場合も想定されますが、大会役員、体育館利用者、

一般の公園利用者を優先して空けておきたいと考えています。御理解のほどお願いいたし

ます。 

・選手の送迎、物品の荷下ろしなども①の駐車場でお願いします。 

⑵ 熊谷さくら運動公園 

・テニスコート西側の陸上競技場横の路肩（別紙２の③）には駐車しないでください。 

⑶ 東松山庭球場 

・国道４０７号線沿いの駐車場（別紙３の④）を御利用ください。 



（別紙１） 

【狭山・智光山公園】 

 

・7:00以降に①駐車場から 

駐車してください。 

・駐車場②も含めて、7:00以 

前には御来場をお控えくだ 

さい。 

・周辺道路に駐車待ちの列を 

作らないように御協力くだ 

さい。 

 

 

 

 

 

 

・駐車場①の案内です。 

 



（別紙２） 

【熊谷さくら運動公園】 

 

 

・③には駐車しないでください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（別紙３） 

【東松山庭球場】 

 

・保護者の皆様は、国道４０７号線沿いの駐車場④を御利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・駐車場④の案内です。 


